58 lib. 6.60 lei; 1200 hect. 58 lib. 6.60 lei; 2800 hect. 58 lib. 6.60.

Grâu: 700 hect. 50 1/2 lib. 10.60 lei.
Rapiță: 500 hect. 51 1/2 lib. 11.35 lei.
Fasole klg. 60,000 hect. 0,0 lib 12.65 l.

## SOCIETATEA GEOGRAFICA ROMANA

PREMIUL «GENERAL G. MANU»

Reprezentându-se nict până la termenul de 1/13 Aprilie 1886, o lucrare pentru premiul anunțat, Comitetul în înțelegere cu

Donatorul, a decis ca lucrarea pusă la concurs să fie pentru ori-care județ și prin urmare:

1). Să institue două premii de câte 500 lei fiecare pentru cea mai bună prelucrare a unui Dicționar geografic, topografic și statistic pentru ori-care județ din România.